
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

06.05.2015          № 625-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 24 апреля  2015 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 06.05.2015 № 625-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности,  

предоставленные Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга: 

- № ЛО-78-01-001459 от  28.05.2010; 

- № ЛО-78-01-001745 от  12.11.2010; 

- № ЛО-78-01-002072 от  03.06.2011; 

 на № ЛО-78-01-005742  с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «ДИАМЕД» сокращенное наименование: ООО «ДИАМЕД», 

юридический адрес: 194355, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  Просвещения  

пр-кт, д. 9, литер А, пом. 20Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности 

-  с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847198657; ИНН- 7802475241.       

Регистрационный номер № 05591/15 от 07.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015  № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015   по  23.04.2015. Проверка проведена 10.04.2015 , 

№ акта 05591/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015  № 488-п, сроки 

проведения проверки с 14.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015,   

№ акта 05591/2015/в. 

 Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 194355, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 9, литера А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии  

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить осуществление следующих работ и услуг по адресу: 194355,  

г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 9, литера А, пом. 20Н. 

Работы (услуги), выполняемые:  

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:   рентгенологии;   

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:   

ортодонтии;   рентгенологии;   стоматологии;   стоматологии детской;   стоматологии 

ортопедической;   стоматологии терапевтической;   стоматологии хирургической. 



 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-003658 от 05.07.2013, предоставленную   Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005743 с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу 

 с ограниченной ответственностью  «АГ Клиник» сокращенное наименование: ООО 

«АГ Клиник», юридический адрес: РФ, 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Резная, дом 6, 

помещение 4-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1127847401175; ИНН- 7813540407.       

Регистрационный номер № 05604/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015  № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015  по  23.04.2015. Проверка проведена 10.04.2015, 

№ акта 05604/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015  № 488-п, сроки 

проведения проверки с 14.04.2015  по  14.05.2015. Проверка проведена 30.04.2015,  № акта 

05604/2015/в.   

 Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 197110, город Санкт-Петербург, Резная улица, д. 6, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
 

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001077  от 06.11. 2009, предоставленную   Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005744 с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью  «Вера +» сокращенное наименование: ООО «Вера +», 

юридический адрес: 190013, Россия, Санкт-Петербург, ул. Бронницкая д. 10, лит. А,  

пом. 6Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847183224; ИНН- 7838428439.       

Регистрационный номер № 05606/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015  № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015   по  23.04.2015. Проверка проведена 10.04.2015, 

№ акта 05606/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015  № 488-п, сроки 

проведения проверки с 14.04.2015  по  14.05.2015. Проверка проведена 30.04.2015,  № акта 

05606/2015/в.  

 Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 190013, г.  Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 10, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить осуществление  следующих работ (услуг ) по адресу: 190013, г.  Санкт-

Петербург, Бронницкая улица, д. 10, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые: 

 при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:   медицинскому массажу;   

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

косметологии (терапевтической);  ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической;   стоматологии терапевтической;   стоматологии хирургической. 

 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-005260 от 10.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005745 с 06 мая 2015 года бессрочно  Обществу 

 с ограниченной ответственностью «Исток», сокращенное наименование: ООО 

«Исток», место нахождения юридического лица: 194223, г. Санкт-Петербург,  

ул. Курчатова, д. 10, к. 41Б/23, лит. «Х», помещение 4-Н,  в связи с изменением места 

нахождения юридического лица. 

ОГРН -  1077847570888;   ИНН – 7802403695.   

Регистрационный номер № 05640/15 от 21.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п 

Сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 29.04.2015, 

акт проверки 05640/15 /Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д. 10, лит. Х, ком. 32-42, 62-94 в пом. 4-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 
 

 



5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005423 от 25.12.2014,  предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-

Петербурга, на № ЛО-78-01-005746 с 06 мая 2015 года бессрочно Акционерному 

обществу «ДИКСИ Юг», сокращенное наименование АО «ДИКСИ Юг», юридический 

адрес: 142119, Россия, Московская область, г. Подольск, ул. Юбилейная, дом 32а,  в связи 

с изменением наименования  юридического лица.  

ОГРН  1035007202460  ИНН  5036045205. 

 Регистрационный номер дела 05675/15 от.30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015 № 482-п, 

сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, № 

акта 05675/15/д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресам:  

 Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д. 70, корпус 4, литера В, 

часть пом. 1-Н (пом. 127-130).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  сестринскому делу; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д. 70, корпус 6, литера А, ч. 

пом. 1-Н (пом. 5,6).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  сестринскому делу; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004815 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005747 с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Мастерская улыбок», сокращенное наименование: ООО 

«Мастерская улыбок», юридический адрес: 191180, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, пер. Джамбула, д. 16/25, кв. 1,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением выполняемых работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840350349,      ОГРН – 5067847573954.  

Регистрационный номер № 05622/15 от 14.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п. Сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 

20.04.2015, акт проверки № 05622/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п, сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 

27.04.2015, № акта 05622/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, дом 26, литер А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 191180, г. Санкт-Петербург, 

пер. Джамбула, д. 16/25, лит.Б, пом. 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-10-01-002068 от 12.07.2012, предоставленную Министерством здравоохранения 

Республики Татарстан, на № ЛО-78-01-005748 с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «НМЦ-Томография», сокращенное наименование: 

ООО «НМЦ-Томография», юридический адрес: 191014, г. Санкт-Петербург, Литейный 

пр., д.55 а, лит. А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7841339193, ОГРН – 5067847102362.  

Регистрационный номер № 05636/15 от16.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п. Сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 

20.04.2015, акт проверки № 05636/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п, сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 

05.05.2015, № акта 05636/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

197372, Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д. 4, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 28-34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии. 

 

 

 

 



191014, Санкт-Петербург, Литейный пр., д.55а, лит. А, ч.пом.4-Н (пом.14-20). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: в) при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: рентгенологии. 

 

420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Профсоюзная/Астрономическая, 

д.19/15. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: рентгенологии; в) при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии. 

 
 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-004056 от 05.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005749 с 06 мая 2015 года бессрочно Акционерному обществу «Нива-

СВ», сокращенное наименование: АО «Нива-СВ», юридический  адрес: 198096, г. Санкт-

Петербург, ул. Корабельная, д. 6, в связи с изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027802761777, ИНН – 7805006978. 

Регистрационный номер № 05663/15 от 28.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015 №  600-п, 

сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, № 

акта 05663/15/д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

198096. г.Санкт-Петербург, Корабельная улица, д. 6, лит. ЖК. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); рентгенологии; 

лабораторной диагностике; организации сестринского дела; физиотерапии; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; медицинскому массажу; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

стоматологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

рентгенологии; рефлексотерапии; урологии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; психиатрии-наркологии; психотерапии, психиатрии; акушерству и 

гинекологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской 

помощи; общественному здоровью и организации здравоохранения; терапии; 

физиотерапии; хирургии; гастроэнтерологии, кардиологии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); офтальмологии; оториноларингологии; неврологии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

дерматовенерологии; экспертизе профпригодности, стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием. 

 

 

 

 



 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-003884 от 13.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005750 с 06 мая 2015 года бессрочно Государственному бюджетному 

общеобразовательному учреждению школа-интернат № 9 Калининского района 

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБОУ школа-интернат № 9 

Калининского района, юридический адрес: 195220, Санкт-Петербург, улица Старцева, дом 

7, лит. А,  в связи с изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027802496480, ИНН – 7804086699. 

Регистрационный номер № 05662/15 от 28.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015 №  600-п, 

сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, № 

акта 05662/15/д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  195220, г. Санкт-Петербург, улица 

Старцева, д.7, лит. А часть помещений 11-Н (№№3-7; 9-13), часть помещений 12-Н (№8); 

часть помещений 15-Н (№№13,34,35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: физиотерапии. 
 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ФС-78-01-002519 от 22.02.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005751 с 06 мая 2015 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Противотуберкулѐзный диспансер №2», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ ПТД № 2, юридический  адрес: 199026, Санкт-Петербург, 

Детская ул., д. 14, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801167910, ОГРН – 1027800546773. 

Регистрационный номер № 05614/15 от 14.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 №  505-п, 

сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 17.04.2015, № 

акта 05614/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015 № 525-п, сроки 

проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 28.04.2015, № акта. 

05614/15/в. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

199026, г. Санкт-Петербург, Детская улица, д. 14, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, медицинской статистике, рентгенологии, 

сестринскому делу, физиотерапии, при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: клинической лабораторной диагностике, рентгенологии, физиотерапии, 

ультразвуковой диагностике, при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике, рентгенологии, ультразвуковой 

диагностике, физиотерапии, фтизиатрии. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: медицинской статистике; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу:  199026, г. 

Санкт-Петербург, Детская улица, д. 14, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: управлению сестринской деятельностью, при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи, экспертизе 

временной нетрудоспособности, общественному здоровью и организации 

здравоохранения. 

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-004159 от 29.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005752 с 06 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

наркологическая больница», сокращенное фирменное наименование СПб ГБУЗ «ГНБ», 

место нахождения:  199004, Санкт-Петербург, В.О., 4-ая линия, д. 23-25, лит. А, Б, В,   

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН    1037800009554,   ИНН  7801048494. 

Регистрационный номер дела 05638/15 от 21.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015, № 

акта 05638/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 29.04.2015, № акта 

05638/15/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 

199004, г. Санкт-Петербург,  4 линия В.О., д. 23-25, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лабораторной диагностике; медико-социальной помощи; медицинской 

статистике; организации сестринского дела;  сестринскому делу;  физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;  



функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии, при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 58-60, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; неврологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи в 

стационарных условиях по: диетологии; клинической фармакологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199004, Санкт-Петербург, 5-ая линия В.О., д. 58-60, лит. В 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-наркологии; 



психотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи в 

стационарных условиях по: диетологии; клинической фармакологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 48, литер А, часть пом. 4Н (ч.п.1-11, 

ч.п.12-23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии. 

г. Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., д. 48, литер А, часть пом. 4Н (ч. п. 1-11, ч. п. 12-

23) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

198013, г. Санкт-Петербург, Малодетскосельский проспект, д. 38, литера А,  

помещение 1-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Введенская, д. 5/13, лит. А, пом. 1-Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Введенская, д. 5/13, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии, при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 



 

 

198516, Санкт-Петербург, город  Петродворец, Разводная улица, д. 19, к. 1, литер А, 

помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 9, лит. А, часть здания 1Н 

(пом. 33-39).  

Доврачебная помощь. При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:  

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

198329, г. Санкт-Петербург, улица Чекистов, д. 28, литер Б, помещение 12-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Восстания, дом 17, литер А, помещение 

2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 19, литер А, помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Колпинская, д. 27-29, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 48, кор. 5, лит. А, ч. п. 1Н (пом. 63, 64). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

 

 

 

 

г. Санкт-Петербург, улица Мира, д. 16, лит. А, ч. п. 12Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д. 6, кор. 2, лит. Д, ч. пом. 7Н (пом. 

10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, д. 17, лит. А, пом. 1Н (пом. 156). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 46, лит. А, ч. п. 13Н (пом. 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Декабристов, д. 16, лит. А, ч. пом. 3Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию 
 

 

 12.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-000665 от 17.04.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005753 с 06 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «2 М», сокращенное наименование: ООО «2 М», юридический адрес: 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 121, корп. 2, пом. 9Н, 15Н, в связи с:   

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН -7814141645, ОГРН -1037832032787. 

Регистрационный номер № 05595/15 от 07.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 №  482-

п, сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 23.04.2015. Проверка проведена 10.04.2015, 

№ акта 05595/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, 

сроки проведения проверки с 14.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 29.04.2015, № 

акта. 05595/15/в. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, 

д. 121, корп. 2, лит. Б, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
 

 Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу:  197374, г. 

Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 121, корп. 2, лит. Б, пом. 9Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 
 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-003931 от 30.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005754 с 06 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 71», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГП № 71», юридический 

адрес: 194354, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 117, литер А, в связи с 

намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7802112720, ОГРН – 1037804014731. 

Регистрационный номер дела 05561/15 от 26.03.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2015 № 404-п, 

сроки проведения проверки с 30.03.2015 по 10.04.2015. Проверка проведена 30.04.2015, № 

акта 05561/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.03.2015 № 409-п, сроки 

проведения проверки с 01.04.2015 по 28.04.2015. Проверка проведена 22.04.2015, № акта 

05561/15/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 

194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., дом 23, литер А, пом. 1-

Н, 3-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; физиотерапии. 

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 44, кор.1, литер А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при осуществлении первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим;  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу сестринскому 

делу в педиатрии, стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, психотерапии, рентгенологии, 

стоматологии детской, терапии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии; б) при осуществлении медицинской 

помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и 

гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и 

иммунологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, контролю качества 

медицинской помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

психотерапии, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

ультразвуковой диагностике. 



194354, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 117, литер А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при осуществлении первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью); управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; При осуществлении 

доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре 

и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, общей 

практике, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии, стоматологии профилактической, физиотерапии, 

функциональной диагностике, лечебному делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине, гастроэнтерологии, детской 

кардиологии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской 

помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, нефрологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, стоматологии 

детской, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии; в) при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской хирургии, 

контролю качества медицинской помощи, мануальной терапии, общественному здоровью 

и организации здравоохранения, применению методов традиционной медицины, 

рефлексотерапии, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической. 

194017, Санкт-Петербург, улица Дрезденская, дом 13, литера А, пом. 1Н (ч. п. 30, 36) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 



194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д. 8, корпус 2, литера А, пом. 1Н  

(ч. п. 108-109). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 115, корп. 2, литера А, пом. 1Н  

(ч. п. 78-80). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 5, корпус 2, литера А, пом. 1Н  

(ч. п. 86-88). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194017, Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 94, корпус 1, литера А, пом. 1Н 

 (ч. п. 85-86). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

194017, Санкт-Петербург, улица Дрезденская, дом 19, литера А, пом. 1Н  

(ч. п. 45, 53-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 



осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194017, Санкт-Петербург, Ярославский проспект, дом 20, литера А, пом. 2Н 

 (ч. п. 75-76). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 17, корпус 1, литера А, пом. 1Н (ч. 

п. 103-104). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194214, Санкт-Петербург, улица Поклонногорская, дом 17, корпус 2, литера А, пом. 

5Н (ч. п. 106-108) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194356, Санкт-Петербург, улица Асафьева, дом 6, корпус 1, литера А, пом. 1Н (ч. п. 

107-108) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194356, Санкт-Петербург, улица Асафьева, дом 7, корпус 2, литера А, пом. 5Н (ч. п. 

106-107) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 19, корпус 1, литера А, пом. 1Н 

 (ч. п. 79-81). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 7, корпус 2, литера А, пом. 3Н (ч. 

п. 43, 48-52). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194017, Санкт-Петербург, улица Дрезденская, дом 3, литера Д, пом. 1-Н (ч.п. 34, 35) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 1, корпус 3, литера А, пом. 

1Н (ч. п. 52-57)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194214, Санкт-Петербург, Костромской проспект, дом 63, литера А, пом. 1Н (ч. п. 

24, 25). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии;  при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 12, корпус 2, литера А, пом. 2Н (ч. п. 

59-63) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 65, корпус 2, пом. 1Н (ч. п. 91-94) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 8, корпус 2, литера А, пом. 2Н (ч. п. 

55, 59-66) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194017, Санкт-Петербург, улица Дрезденская, дом 22, корпус 2, литера А, пом. 1Н 

(ч. п. 45-48) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии;  при проведении медицинских 



осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, дом 10, корпус 5, литера А, пом. 1Н (ч. 

п. 29, 31-32) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги); при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194214, Санкт-Петербург, Ярославский проспект, дом 66, корпус 2, пом. 1Н (ч. п. 11, 

12) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194214, Санкт-Петербург, Ярославский проспект, дом 65, литера А, пом. 1Н (ч. п. 12, 

14) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 19, корпус 2, литера А, пом. 

2Н (ч. п. 57-60) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 130, корпус 2, литера А, пом. 1Н (ч. 

п. 69, 70) 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194356, Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 1, корпус 2, литера А, пом. 2Н 

(ч. п. 21, 23-25) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194017, Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 104, корпус 2, литера А, пом. 1Н (ч. 

п. 102-105) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, проспект Северный, дом 12, корпус 2, литера А, пом. 1Н 

(ч. п. 62-67) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194017, Санкт-Петербург, улица Гаврская, дом 9, литера А, пом. 1Н (ч. п. 29-32) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 27, корпус 2, литера А, пом. 

1Н (ч. п. 37-42) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

А 

194356, Санкт-Петербург, улица Асафьева, дом 12, корпус 2, литера А, пом. 1Н (ч. п. 

18, 20-22, 24) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии;  при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194354, Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 12, корпус 3, литера А, пом. 2Н 

(ч. п. 20-26) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194356, Санкт-Петербург, улица Хо-Ши-Мина, дом 13, корпус 3, литера А, пом. 1Н 

(ч. п. 29-33, 35-36) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 



 

194354, Санкт-Петербург, проспект Северный, дом 10, корпус 3, литера А, пом. 1Н 

(ч. п. 37, 39, 40) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

194354, Санкт-Петербург, проспект Северный, дом 6, литера А, пом. 5Н (ч. п. 2,3) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 45, литера А, пом. 1Н (ч. п. 26, 27, 

29-31, 34) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194356, Санкт-Петербург, улица Асафьева, дом 2, корпус 3, пом. 1Н (ч. п. 52, 54, 55, 

56, 58). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии;  при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-003823 от 23.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005755  с 06 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника  № 118», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 



№ 118»,  юридический адрес: 195427, Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д.27,  в 

связи с:  

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 - прекращением выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности. 

Регистрационный номер дела 05597/15 от 07.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015  

 № 482-п,  сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 

13.04.2015, № акта 05597/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, 

сроки проведения проверки с 14.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 06.05.2015, 

 № акта 05597/15/в. 

Адреса мест осуществления деятельности:  

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 27, лит. А  

        При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерства и гинекологии  (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии( за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим;  при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 



 

195220, г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; общей практике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим;  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195273, г. Санкт-Петербург улица Карпинского, д.9, лит. А, корпус 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского 

дела; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью;  при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; инфекционным болезням; детской кардиологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; нефрологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 



ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; детской 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; сестринскому делу; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

детской хирургии; детской эндокринологии; детской урологии-андрологии; медицинской 

статистике; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неотложной медицинской 

помощи; ревматологии; рефлексотерапии; управление сестринской деятельностью; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим;  при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195273, Санкт-Петербург, улица Верности, д. 44, корп. 2, лит. А (пом. 25, 26, 27, 28) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195273, Санкт-Петербург, Меншиковский проспект, д. 13, корп. 2, лит. А (пом. 18, 19) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

195252, Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 24, корп. 2, лит. А (пом. 34, 37) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

 



 

 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 24, корп. 3, лит. А (пом. 37, 38) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

195252, Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 38, корп. 8, литер. А (пом. 8) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; лечебной физкультуре; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неврологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195252, Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 30, корп. 2, лит. А (пом. 61, 62, 63, 64, 65) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Прекратить выполнение  следующих работ (услуг) , составляющих лицензируемый 

вид деятельности, по адресам: 

195273, г.Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 5, лит. А. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине;  

медицинской статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике, при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; терапии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; детской хирургии; клинической 

лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; 



педиатрии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности 

195273, г. Санкт-Петербург улица Карпинского, д.9, лит. А, корпус 4 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, 

инфекционным болезням, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

нефрологии, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, травматологии и 

ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, детской 

хирургии, клинической лабораторной диагностике, контролю качества медицинской 

помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

оториноларингологии, педиатрии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности 

 

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 27, лит. А  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии, рентгенологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и 

иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской онкологии, детской 

урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, клинической 

лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии, нефрологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; терапии; рефлексотерапии, стоматологии 

детской, стоматологии терапевтической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, медико-санитарной 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: педиатрии; неотложной медицинской помощи; при 



осуществлении первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: медицинской реабилитации При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим. 
 


